中華財政學會  函

受文者：全國各大學校院財政相關系、所

發文日期：中華民國 111 年 7 月 8 日

發文字號：（111）華財字第 0708 號

速別：普通

密等及解密條件或保密期限：無

附件：本會 2022 年學術研討會論文徵稿主題暨格式說明海報乙份

主旨：本會訂於今（111）年 12 月 17 日（星期六）與國立政治大學

財政學系合辦「2022 年會員大會暨學術研討會」，為提升國內

財稅學術研究水準與鼓勵財稅學人共同參與，請  轉知貴系師

生踴躍投稿共襄盛舉（徵稿說明詳如附件），請  查照。

說明：

一、本次學術研討會將於國立政治大學國際會議廳舉辦，徵稿主題

包括：（一）面對停滯膨脹經濟挑戰之財政對策；（二）BEPS

包容性架構與國際租稅相關問題;（三）所得稅制改革；（四）

地方財政；（五）地緣經濟對集團企業租稅規劃之影響；；（六）

其他財政相關議題等六項。

二、本次論文徵稿截止日為 111 年 11 月 12 日（星期六），請直接

寄至本會（cha.pf@msa.hinet.net）或國立政治大學財政學系

（linding@nccu.edu.tw）。

三、檢附徵稿海報，敬請  惠予張貼公告。

正本：全國各大學校院財政相關系、所

副本：國立政治大學財政學系、本會秘書處（不含附件）

                            理事長徐偉初

機關地址：臺北市中正區忠孝東路 2 段

100 號 903 室

電話：（02）23958755 聯絡人：羅四妹

E-mail：cha.pf@msa.hinet.net

檔    號：

保存年限：

中華財政學會 2022 年會員大會暨學術研討會

論文徵稿主題暨格式說明

一、 目的：

推展我國財政學術活動及提升財政學術研究水準，邁向健全財政制度與永

續經濟發展之目標。

二、 徵稿主題：

（一）面對停滯膨脹經濟挑戰之財政對策；

（二）BEPS 包容性架構與國際租稅相關問題;

（三）所得稅制改革；

（四）地方財政；

（五）地緣經濟對集團企業租稅規劃之影響；

（六）其他財政相關議題等六項。

三、文稿格式：

(一) 文稿以中文為原則，外文稿請附中文題目及摘要；摘要以不超過 500 字

為限，每篇論文包含圖、表以不超過 15,000 字為限。

  （二）文稿撰寫包括題目、作者(中、英)姓名（英文名請用全名，並以名在

前姓在後方式排列）及作者服務單位、職稱、摘要、關鍵詞、本文及參

考文獻等。

  （三）文稿請以電腦排版，列表機列印，使用字體規定如下：

1.題    目：中文用新細明體 16 Pt 字，英文用 Times New Roman 16 Pt 字，

每一個英文字的第一字母大寫，其餘字母、介系詞、冠詞均小寫。

2.作者姓名：中文用新細明體 12 Pt 字，英文用 Times New Roman 12 Pt 字。

3.次 標 題：中文用新細明體 12 Pt 字，英文用 Times New Roman 1 Pt 字（如

摘要、動機、參考文獻等）。

4.本    文：中文用新細明體 12 Pt 字，英文用 Times New Roman 1 Pt 字。

5.內文行間距：採最小行高用 14 Pt（MS Word）

6.內文版面編輯：請參照一般論文編輯格式說明。

7.版面設定文件格線指定每頁行、字數：(1)字元數：每行字數 34；字距：12。

(2)行數：每頁行數 38；行距：18。

8.未盡事宜請參考一般論文編輯格式。

 （四）正文引註部份、製作表格、圖片及參考文獻之規定，請參照 APA 格式。

四、論文接受及發表

經主辦單位審查委員會通過接受發表之論文，在年會當日邀請作者親自到場

(台北) 發表並聘請專家學者評論，會後請作者依評論意見作適度修正或回

應，寄回本會出版或存參。本論文之審查採匿名審查制度。

五、收件與聯絡：

來稿請於 111 年 11 月 12 日前註明「2022 年會論文」直接寄至政治大學財政學系

林小姐（Tel: 02-29393091#50961; e-mail: linding@nccu.edu.tw）或中華財政學會

羅小姐（Tel: 02-23958755; e-mail: cha.pf@msa.hinet.net）。

六、會議時間：111 年 12 月 17 日（星期六）

七、主辦單位：國立政治大學財政學系/中華財政學會

             https://pf.nccu.edu.tw  http://www.chapf.org.tw

mailto:cha.pf@msa.hinet.net